
هرگـونه حیـات در منظـومۀ تراپیسـت‐۱ در یـ
تعادل ضعیف قرار دارد

بی بن: اکتشاف هفت سیاره مشابه با زمین در فوریه 2017 که به دور ستارهی کوتولهای به نام
تراپیست‐1 مچرخند باعث ایجاد هیجان بسیاری شد چرا که به نظر مرسید این سیارات دارای
پتانسیل پشتیبان از حیات فرازمین مباشند. تحقیقات بیشتر مشخص کرد که به نظر مرسد سیارات

منظومه تراپیست‐1 مسیر مداری به سوی نابودی را ط مکنند.

به گزارش بی بن، دان تامایو که ی اخترفیزیدان است مگوید:« زمان که محققان تلاش کردند تا
در حدود ی کوتاه شروع به برخورد کردند(یعن منظومه را شبیهسازی کنند، سیارات پس از مدت
میلیون سال پیش).» او و همارانش از دانشاه تورنتو اساربورو ممن است توضیح برای سالم

ماندن سیارات تراپیست‐1 پیدا کرده باشند.

در مقالهای جدید محققان توضیح مدهند مانیزم که باعث برخورد سیارات این منظومه با هم مشود
مشابه با همان است که آنها را تاکنون به صورت پایدار حفظ کرده است و آن مدار این سیارات است. 
تامایو مگوید: « در تراپیست‐1 به ازای هر دو دور گردش خارجترین سیاره، سیارهی بعدی سه دور،
بعدی 4 و 9 و 15 و 24 دور مگردند. این مدل گردش را زنجیرهی تشدید (Resonance) منامند و این

زنجیرهی تشدید ِ طولانترین مباشد که تاکنون در ی منظومهی سیارهای کشف شده است.»
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هارمونها در فضا

متوان زنجیرهی تشدیدها در فضا را به چون کار ی ارکست تشبیه کرد. ابزارآلات موسیق با حفظ
زمانبندی درست و اطمینان از اینه هر کدام از نوازندهها با بقیه تنظیم شده، ی موسیق هماهن را
که رهبری ساخت انیمیشن (CITA)نظری اخترفیزی آورند. مت روسو از موسسهی کانادایپدید م
برای نشان دادن این پدیده را به عهده دارد مگوید:« بیشتر منظومههای سیارهای شبیه به گروه از
نوازندههای آماتور عمل مکنند که قسمتهای مربوط به خود را با سرعتهای متفاوت اجرا مکنند.
تراپیست‐1 منظومهای متفاوت است. این منظومهی سیارهای ی سوپرگروه با هفت عضو است که هر

کدام از اعضا قسمت مربوط به خود را با زمانبدی تقریبا ب نقص اجرا مکند.»

وی اضافه کرد: « این بدان معناست که مدار هر سیاره به گونهای تنظیم شده است تا کاملا مشابه با
ان خود هماهنشوند با همسایتوسط گروه پیش از اجرا کوک م که تجهیزات موسیق همان روش
شوند. » محققان با استفاده از شبیهسازی کامپیوتری نحوهی شلگیری و هماهن شدن این منظومه

برای خلق ی زنجیرهی پایدار ب سابقه از تشدیدها را مدل کردهاند.

قطعـا، ایـن تحقیـق تـاثیر بزرگـ بـر روی تحقیقـات مـا در مـورد سیسـتمهای کـه پتانسـیل میزبـان حیـات
فرازمینـ را دارنـد مگـذارد. در حـال کـه ایـن تشدیـدها در منظومههـای بـا سـتارگان عظیمـ همچـون
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خورشیـد نـادر مباشنـد، در اطـراف سـتارگان کـوچتری همچـون تراپیسـت‐1 رایـجتر مباشنـد. تامـایو
مگوید: « ممن است دلیلش این باشد که شرایط شلگیری در اطراف ستارگان با جرم کم ملایمتر
بوده و امان تشیل منظومههای سیارهای با طول عمر بالا و هماهن در اطراف این ستارگان بالاتر

است.»

تامایو نتیجه مگیرد که:« از آنجای که ستارگان کوچ نسبت به ستارگان بزرگ بیشتر مباشند این
تحلیل پیامدهای برای  گستردگ سیارات در کیهان دارد. قسمت هیجان انیز آزمایش این نتیجه گیری با
استفاده از ماموریتهای پیشرو همچون TESS است که در سال آینده شروع به کار مکند.» جزئیات

بیشتر این پژوهش در  Astrophysical Journal Letters منتشر شده است.
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